

Gdzie na wycieczkę górską? Zaolzie. Z Mostów koło Jabłonkowa tunel przez Studzieniczny, Polankę do Jabłonkowa

Data publikacji: 8.01.2022 10:55

Trasa proponowanej tym razem wycieczki to 11 km z Mostów koło Jabłonkowa, a konkretnie z przystanku autobusowego „Mosty u Jablunkova, Na Tunelu” przez Studzieniczny, Polankę do Jabłonkowa. Na miejsce rozpoczęcia górskiej wędrówki najlepiej jest dojechać pociągiem z Czeskiego Cieszyna do Nawsia lub Mostów, a dalej autobusem. Trasa kończy się na dworcu autobusowym w Jabłonkowie.

Po lewej stronie Wielki Połóm. w postrzodku Kozubowa, na lewo Ostry

Połączenia kolejowo – autobusowe z Czeskiego Cieszyna do tunelu w Mostach sprawdzić możemy [tutaj](#). Jak już wyruszymy na trasę, to kierujemy się znakami niebieskiego szlaku turystycznego. Naprzeciw przystanku, na którym wysiedliśmy, po drugiej stronie drogi, jest krzyż. I droga wiodąca na wprost. Po chwili przejdziemy nią mostem nad drogą szybkiego ruchu. I zaczniemy piąć się w górę.

Po 550 metrach od przystanku dojdziemy do pierwszego turystycznego drogowskazu „Przełęcz Jabłonkowska (Jablunkovský průsmyk)”. Przy nim szlak skręca w lewo. My, kierując się jego znakami, także. Znakami niebieskiego szlaku kierować będziemy się przez najbliższe 1,9 km, do kolejnego rozdroża szlaków turystycznych: „Studzieniczny rozdroże (Studeničný – rozc.)”. Z tego miejsca kolejne 1,9 km wędrować będziemy kierując się znakami czerwonego szlaku turystycznego. Odcinkiem tym szliśmy podczas [wycieczki Mosty - Studzieniczne - Girowa - Hrczawa - Bukowiec - Nawsie](#). Po drodze będziemy mijali po lewej stronie schronisko Studzieniczne. Za nim na lewo roztacza się widok na Kozubową, Ostry, Jaworowy.

Ze znakami czerwonego szlaku rozstajemy się przy rozdrożu szlaków „Szcypionka (Štipionka)”. Jak wyjaśnia miejscowy znawca folkloru Otmar Kantor z Jabłonkowa, nazwa ta pochodzi od szczipani drzewa - Czyli rómbani na miynski kónski. Albo tam miyszkoł gdosi,co umioł "szczepić" drzewa - wyjaśnia. Spotykamy tam zielony szlak turystyczny, którym kierujemy się w lewo. Szlak przez chwilę prowadzi połąną, z której roztaczają się rozległe widoki. Widać Skałkę, za nią Wielki Połóm, w tyle Kałużny. Przed nim w prawo Kozubowa i Ostry.

Zielony szlak prowadzi przez teren hotelu Polanka. Choć za jego zabudowaniami roztacza się ładny widok, to możemy tuż przed obiektem skręcić w drogę w prawo. Po 150 metrach <https://mapy.cz/s/mazuzodagu> znów spotkamy znaki zielonego szlaku. Zielonym szlakiem pójdziemy już do końca naszej wycieczki, a więc jeszcze 5,5 km do dworca autobusowego w Jabłonkowie. Trasa prowadzi leśną drogą. Raz po raz po lewej stronie widoczne są szczyty wznoszące się nad Łomną: Skałka, Wielki Połóm, Kozubowa, Ostry. Po prawej stronie zaś będziemy mijali kaplicę św. Jana Nepomucena. Przeczytać możemy o niej na [stronie parafii w Jabłonkowie](#).

Szlak sprowadzi nas drogą do Jabłonkowa. Około 400 metrów poniżej pierwszych ulokowanych przy niej zabudowań przysiółka Lisy miniemy pierwszy przystanek autobusowy - „Jablunkov, Lísky, rozc.” Po przejściu przez most na stanowiącym dopływ Olzy Potoku Lisim pójdziemy drogą w dół. Miniemy boisko, a poniżej miejskie kąpielisko i usytuowany przy nim hotel „Ameryka”. Gdy zaś dojdziemy do głównej drogi wiodącej z Jabłonkowa do Bukowca, a dalej do granicy państwowej, to skręcamy w prawo. Jednak tylko po to, by po przejściu mostu na Olzie tuż za nim skręcić w lewo, do jabłonkowskiego Lasku Miejskiego. Szlak prowadzi przez znany bywalcom „Gorolskiego Świąta” teren.

Cały czas kierując się znakami zielonego szlaku turystycznego przechodzimy przez Lasek Miejski. Dalej szlak doprowadzi nas wprost do dworca autobusowego w Jabłonkowie. Tutaj kończymy naszą wycieczkę. Za sobą mamy

[11 km wędrówki](#). Z dworca w Jabłonkowie możemy pojechać do Nawsia lub Trzyńca Centrum, by przesiąść się na pociąg do Czeskiego Cieszyna. Jeśli zaś trafimy na autobus jadący do Hawierzowa, to możemy nim dojechać do samego Czeskiego Cieszyna.

(indi)